نومبر ۶۶ء کو مدرسہ حنفیہ عثمانیہ ورکشاپی محلہ راوہ پٹنڈی کے ناظم حضرت مولانا قاری محمد امین کی دعوت پر والد ماجد ختم بخاری شریف کی تقریب سعید میں شرکت کیلئے راوہ پٹنڈی تشریف لے گئے۔ جہاں ختم بخاری شریف کے بعد مفصل خطاب فرمایا۔

۱۹۶۷ء کی ڈائری

شیخ الحدیث کا صدر وفاق المدارس کے ہمراہ مدارس کا دورہ

فروری ۱۹۶۷ء، ۱۹ ذیقعدہ ۱۳۸۶ھ کو حضرت والد صاحب نائب صدر وفاق نے مولانا یوسف بنوری صدر صاحب وفاق کے ہمراہ پشاور کے دارالعلوم سرحد، جامعہ اشرفیہ چارسدہ کے مدرسہ جامعہ اسلامیہ اور اتمائزئی کے دارالعلوم نعمانیہ کا معائنہ وفاق المدارس کے حوالہ سے کیا۔ اس دورہ میں ارباب مدارس نے وفاق کے پروگراموں کے ساتھ مکمل تعاون کا یقین دلایا۔

۲۴ فروری: حضرت مولانا یوسف بنوری بعد از شام تشریف لائے، احقر کو بھی ساتھ پشاور لے گئے۔ جہاں مختلف مجالس علم و حکمت میں آپ سے استفادہ ہوا۔

بڑے صاحبزادے مولانا حامد الحق حقانی کی پیدائش (سابق ایم این اے)

برخوردار حامد الحق سلمہ کی پیدائش پر بے حد مسرت:

۲۶ مئی ۱۹۶۷ء بمطابق ۱۵ صفر ۱۳۸۷ھ بروز جمعہ المبارک: تولد فرزند عزیز حامد الحق قریب طلوع شمس بفضل اللہ و کرمہ ومنہ وخاصة الطافہ، اللہم انی وقفته علی دین محمد ﷺ اللہم انفق حیاته، فی مرضاتک و اطاعة و اشاعة دینک و الذب عن الاسلام و کبت الباطل و اعلاء کلمة الحق و بعمل حیاته و مماتہ فی سبیل دعوة الاسلام و نشر العلوم النبویة و تقبلہ لنفسک و للاسلام و المسلمین و اجعلہ محمود السیرة مرضی السیرة و زینة بالاعمال الصالح و العلم و التقی و العفاف یا الہ العالمین۔